
COMUNE DI GREMIASCO  

(Provincia di Alessandria) 
 

ORDINANZA N. 12/2019 DEL 30/12/2019 
OGGETTO: REGOLAMENTAZIONE TRANSITO SULLA STRADA COM UNALE 
“RIARASSO- STEMIGLIANO-GUARDAMONTE-MUSIGLIANO” 
LIMITI IMPOSTI: 
- MASSA COMPLESSIVA A PIENO CARICO NON SUPERIORE A TONNELLATE 7,5 
- LUNGHEZZA MASSIMA AUTOMEZZI NON SUPERIORE A METRI  10,00 
 

IL SINDACO  
 
CONSIDERATA  la necessità di regolamentare la circolazione stradale lungo la strada comunale “Riarasso-
Stemigliano-Guardamonte-Musigliano” dal bivio in località Riarasso fino al confine con il Comune di 
Bagnaria in località Guardamonte, di fatto confine provinciale e regionale, e al confine con il Comune di San 
Sebastiano Curone oltre località Val Beccara in direzione di San Sebastiano Curone; 
 
VISTA  la necessità contingente e urgente scaturita dall’aumento elevato del traffico veicolare per deviazione 
straordinaria sulla strada “Riarasso-Stemigliano-Guardamonte-Musigliano” da e per la Valle Staffora; 
 
CONSIDERATA l’ordinanza n.16/2019 del 24/12/2019 del Comune di Bagnaria, trasmessa a Questo Ente in 
data 27/12/2019, avente ad oggetto “Regolamentazione transito sulla strada comunale detta “di Guardamonte” 
 
CONSIDERATO  il sopralluogo del Servizio Tecnico comunale che ha evidenziato le zone maggiormente a 
rischio per la viabilità connesse al transito di automezzi con massa e lunghezza eccessiva 
 
VISTO il Nuovo Codice della Strada, approvato con D. Lgs. 30.04.1992, n.285 e successive modificazioni ed 
integrazioni, ed il relativo Regolamento di esecuzione ed attuazione, approvato con D.P.R. 16.12.1992, n. 495 
e successive modificazioni ed integrazioni; 
 
RITENUTO  che, a tutela del patrimonio stradale, per motivi di sicurezza e a tutela della pubblica incolumità 
oltre che per esigenze di carattere tecnico, si rende necessario adottare il provvedimento di cui sopra con 
periodo di validità dalla data di pubblicazione; 
 
VISTO il D. Lgs. 18.08.2000 n.267 e successive modificazioni ed integrazioni e la  L. 15.05.1997, n.127 e 
successive modificazioni ed integrazioni 
 

ORDINA 
IL DIVIETO DI TRANSITO AI MEZZI CON MASSA COMPLESSI VA A PIENO CARICO 
SUPERIORE ALLE 7,5 TONNELLATE e LUNGHEZZA SUPERIORE  A METRI 10 SULLA 
STRADA COMUNALE “RIARASSO-STEMIGLIANO-GUARDAMONTE-M USIGLIANO” 
dal bivio in località Riarasso fino al confine con il Comune di Bagnaria in località Guardamonte, 
di fatto confine provinciale e regionale, e al confine con il Comune di San Sebastiano Curone 
oltre località Val Beccara in direzione di San Sebastiano Curone 

DISPONE 
-che la presente ordinanza sarà pubblicata all’albo pretorio comunale on-line e nel sito istituzionale del 
Comune di Gremiasco www.comune.gremiasco.al.it ; 
- di trasmettere la presente ordinanza al Comando Stazione Carabinieri di San Sebastiano Curone, ai Comuni 
di Bagnaria e San Sebastiano Curone ed alla Prefettura di Alessandria, per quanto di competenza; 

AVVERTE 
- che ai sensi dell’art. 3, quarto comma, della L. 07.08.1990 n. 241 contro il presente provvedimento è ammesso 
ricorso al T.A.R. Piemonte entro 60 giorni dalla data di notifica o ricorso straordinario al Capo dello Stato 
entro 120 giorni dalla notifica; 
 
Gremiasco, lì 30.12.2019 
                                                                                      IL SINDACO 
                                                                             F.to  Umberto Dallocchio 



                                                                      


